
Dodatek č. 6
ke Smlouvě o dílo SML/ 2015/0505/RUI/DSI

ze dne 14.9.2015

„Revitalizace ul. Šumavská – zpracování projektové dokumentace„

(dále jen dodatek)

uzavřený podle ust. § 2586 - § 2635 a zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen
„občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

Objednavatel: Město Šumperk

Se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk

IČO: 00303461

DIČ: CZ00303461

Ve věcech smluvních oprávněn jednat: Mgr. Karel Hošek, 2. místostarosta

Ve věcech technických: Ing. Jan Hrubý, vedoucí odboru strateg. rozvoje území města a investic

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk

Číslo účtu: 27-1905609309/0800

a

Zhotovitel: Ateliér DPK, s r.o.

Se sídlem : Šumavská 416/15, 602 1 Šumperk

Zastoupený: Ing. Petrem Soldánem, jednatelem společnosti

IČO: 25348817

DIČ CZ 25348817

Bankovní spojení: Komerční banka a.s

Číslo účtu: 7296010217/0100

Ve věcech smluvních oprávněn jednat: Ing. Petr Soldán

Ve věcech technických oprávněn jednat:

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 27689



     I.  

Smluvní strany dne 14.9.2015 uzavřely smlouvu o dílo na zhotovení dokumentace stavby 
a inženýrskou činnost s tím související, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 25.1.2016 , Dodatku 
č. 2 ze dne 30.6.2016, Dodatku č. 3 ze dne 7.1.2019,  Dodatku č. 4 ze dne 4.10.2021 a 
Dodatku č. 5 ze dne 12.10.2022 (dále jen smlouva). 
 
 
 

     II.  

Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 6 k výše uvedené 
smlouvě.  
 Prvním důvodem k uzavření dodatku č. 6 jsou nepředvídatelné okolnosti, vzniklé 
požadovanými změnami ze strany Objednatele, které vyplynuly z veřejného projednání 
s občany etapy číslo II. (dle studie označeno jako 1. ETAPA). Tato etapa bude po 
dokončení stupně DUR+DSP rozdělena na dvě části. 
- První část označená jako Etapa IIa. (dle studie označeno jako 1a. ETAPA), bude 

zpracována v rámci DPS a to pro část projektu beze změn.  
- Druhá část bude označená jako Etapa IIb. (dle studie označeno jako 1b. ETAPA), s tím 

že bude obsahovat změnu stavby před dokončením v podrobnosti prováděcího 
projektu (ZSPD+DPS). V rámci ZSPD+DPS bude eliminováno kácení při ulici Březinova 
s úpravou uličního profilu a ulice Březinova bude řešena jako neprůjezdná.  

 Druhým důvodem k uzavření dodatku č. 6 je požadavek ze strany Objednatele, na 
vypuštění Etapy I. (dle studie označeno jako 6. ETAPA). V rámci řešeného území touto 
etapou Objednatel plánuje výstavbu parkovacího domu, který nebyl předmětem zadání. 
S parkovacím domem budou upraveny i samotné komunikace, které bezprostředně 
navazují na tento parkovací dům.  
 Třetím důvodem k uzavření dodatku č. 6 je požadavek ze strany Objednatele, na 
úpravu Etapy Va. (dle studie označeno jako 7. ETAPA). S ohledem na řešení havarijního 
stavu lávky přes Bratrušovský potok Objednatel lávku řeší samostatně, čímž vzniká 
požadavek na úpravu profilu mostního objektu a navazující infrastrukturu. Pěší na levé 
straně komunikace již nebudou vedeni v rámci profilu nového mostu, ale budou 
respektovat polohu nové lávky. Zároveň dojde ke sloučení Etapy Va. (dle studie označeno 
jako 7. ETAPA) a Etapy VI. (dle studie označeno jako 9. ETAPA do jedné dokumentace. 
S ohledem ke změně legislativy nelze projekt dopracovat ve stupni DUR a následně DSP, 
a bude zpracován v rozsahu dokumentace pro povolení stavby.  
 
 Smluvní strany se dohodly, že řešení SMART pro plnění smlouvy i nadále nebude 
součástí obsahu dodávaných prací Zhotovitele. 

 

 
    III.  

V souvislosti s úpravou rozsahu projektu jsou upraveny termíny plnění, přičemž se mění 
ujednání článku V. Doba plnění bod 1 tak, že tento nově zní:  
  
1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou.  
 
Dokumentace pro sloučené rozhodnutí vč. dokladové části  

DUR+DSP etapa Vb. (dle studie 8. ETAPA):  
 probíhá řízení na stavebním úřadě  

 
Dokumentace změny stavby před dokončením v podrobnosti prováděcího projektu vč. 
dokladové části 



ZSPD+DPS  Etapa IIb. (dle studie označeno jako 1b. ETAPA)  
 dokumentace: do 3 měsíců od výzvy Objednatele 
 dokladová část: do 3 měsíců od odsouhlasení dokumentace Objednatelem  
 rozpočet a soupis prací: do 1 měsíce od získání vyjádření DOSS a správců  

 
Dokumentace pro povolení stavby dle nové legislativy vč. dokladové části  

Etapy Va. (dle studie označeno jako 7. ETAPA) a Etapy VI. (dle studie označeno 
jako  9. ETAPA) 

 dokumentace: do 5 měsíců od výzvy Objednatele 
 dokladová část: do 4 měsíců od odsouhlasení dokumentace Objednatelem  

 
Dokumentace pro provedení stavby, rozpočet a výkaz výměr pro výběr zhotovitele: 

DPS Etapa IIa. (dle studie označeno jako 1a. ETAPA): 
 do 3 měsíců od výzvy objednatele 
DPS Etapa Vb. (dle studie 8. ETAPA):    
 do 4 měsíců od výzvy objednatele 
DPS Etapy Va. (dle studie označeno jako 7. ETAPA) a Etapy VI. (dle studie 

označeno jako 9. ETAPA) 
 do 4 měsíců od výzvy objednatele 
 

 

 
     IV.  

V souvislosti s úpravou rozsahu díla se mění ujednání článku III. Cena díla bod 1 a bod 2 
tak, že tento nově zní:  
 
1, Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto 
smlouvou cenu v celkové výši 1.837.000 Kč bez DPH (dále jen „cena“) 
 
2, Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 
Sb., cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí: 

             

Celková cena díla se tímto dodatkem nemění. Je upraven rozsah díla a ceny jsou přeskupeny do 
jiných souborů dle požadovaných změn.  

               Cena bez DPH:     1.837.000,- Kč 
               DPH 21%:           385.770,- Kč 
               Cena vč. DPH celkem:    2.222.770,- Kč 
 
Na základě uzavřené Smlouvy o dílo a Dodatků č. 1 až 5 již bylo uhrazeno celkem 1.149.500,- Kč 
bez DPH tj. 1.390.895,- Kč včetně DPH. 
 
Zhotoviteli zbývá uhradit celkem 687.500,- Kč bez DPH tj. 831.875,- Kč včetně DPH. 
               
 

V. 

V souvislosti s úpravou rozsahu díla se mění ujednání článku IV. Platební podmínky bod 1 tak, že 
tento nově zní:  

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za zhotovení díla podle čl. III. odst. 2 této 
smlouvy na základě faktury, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit na základě 
protokolu o předání a převzetí díla a to v termínu dle čl. V. odst. 1 této smlouvy.  



 
Po předání projektové dokumentace pro DUR+DSP vč. dokladové části objednateli 
bude uhrazeno 70% ze sjednané ceny dílčí části: 

DUR+DSP etapa Vb. (dle studie 8. ETAPA):    87.500,- Kč ukončeno fakturováno 

Zbývajících 30% ze sjednané ceny dílčí částky uhradí objednatel po pravomocném 
sloučeném povolení a po zapracování připomínek ze strany objednatele a DOSS: 

DUR+DSP etapa Vb. (dle studie 8. ETAPA):     52.500,- Kč  
Z toho DUR etapa Vb.       (30%)                             37.500,- Kč 
Z toho Doplatek z celého DUR ve výši ½               15.000,- Kč 

 
Po předání projektové dokumentace pro ZSPD+DPS  vč. dokladové části objednateli 
bude uhrazeno 60% ze sjednané ceny dílčí části: 

ZSPD+DPS  Etapa IIb. (dle studie označeno jako 1b. ETAPA)  117.000,- Kč 

Zbývajících 30% ze sjednané ceny dílčí částky uhradí objednatel po pravomocném 
povolení a po zapracování připomínek ze strany objednatele a DOSS: 

ZSPD+DPS  Etapa IIb. (dle studie označeno jako 1b. ETAPA)  58.500,- Kč 

Zbývajících 10% ze sjednané ceny dílčí částky uhradí objednatel po zpracování 
rozpočtu: 

ZSPD+DPS  Etapa IIb. (dle studie označeno jako 1b. ETAPA)  19.500,- Kč 

 
Po předání projektové dokumentace pro povolení stavby dle nové legislativy vč. 
dokladové části objednateli bude uhrazeno 70% ze sjednané ceny dílčí části: 

Etapy Va. (dle studie 7. ETAPA) a Etapy VI. (dle studie 9. ETAPA) 154.000,- Kč 

Zbývajících 30% ze sjednané ceny dílčí částky uhradí objednatel po pravomocném 
povolení a po zapracování připomínek ze strany objednatele a DOSS: 

Etapy Va. (dle studie 7. ETAPA) a Etapy VI. (dle studie 9. ETAPA) 66.000,- Kč 

 
Předání projektové dokumentace pro provádění stavby má objednatel 20 dnů ode dne 
převzetí projektové dokumentace na prostudování projektové dokumentace vnesení 
připomínek. Po prostudování a odstranění případných vad bude vystavena faktura na 
100% dílčí části:  
 

PDPS Etapa IIa. (dle studie označeno jako 1a. ETAPA):  70.000,- Kč 
PDPS (PDS etapa Vb. (dle studie 8. ETAPA):     75.000,- Kč 
Etapy Va. (dle studie 7. ETAPA) a Etapy VI. (dle studie 9. ETAPA) 75.000,- Kč 
 

Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 21 dnů ode dne doručení Objednateli.  

 

 
     VI.  

Závěrečná ustanovení: 
- Ostatní ujednání smlouvy o dílo SML/ 2015/0505/RUI/DSI ze dne 14. 9. 2015, ve 

znění dodatku č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5 tímto Dodatkem č. 6 nedotčená zůstávají v  
platnosti beze změny. 

- Tento Dodatek č. 6 je uzavřen prostřednictvím elektronických prostředků na dálku. 
Dodatek č. 6 je uzavřen doručením dodatku opatřeným Zaručeným elektronickým 
podpisem oprávněných osob obou Smluvních stran druhé Smluvní straně 
prostřednictvím datové schránky. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv. 



- V souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně
osob, které oznamují porušení práva Unie, zavedl objednatel město Šumperk vnitřní
oznamovací systém k podávání, vyřizování a prošetřování oznámení, na které se
citovaná směrnice vztahuje. Podrobnější informace k tomuto systému se nachází na
internetové stránce objednatele:https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestsky-
urad/zakladni-informace/ochrana-oznamovatelu.html Odkaz na vstup do
předmětného sytému se nachází na internetové adrese: https://oznamovatel.i3c.cz/.

- Uzavření tohoto Dodatku č. 6 bylo schváleno Radou města Šumperka dne 4.11.2024
usnesením č. 2341/24.

Příloha 1: Schéma etap výstavby

V Šumperku dne: V Brně dne:

Za Objednavatele: Za Zhotovitele:

…………………………………..

Město Šumperk Ateliér DPK, s.r.o.

Mgr. Karel Hošek Ing. Petr Soldán
2.místostarosra jednatel společnosti


